
DECRETO DEL COMMISSARIO  
Nell’esercizio delle funzioni del Comitato Esecutivo

N. 82 del 01.09.2021

OGGETTO: SPIL - Approvazione schema della convenzione “per la fruibilità dei 
dati presenti nel Sistema Provinciale Informativo Lavoro dell’Agenzia del lavoro 
della Provincia Autonoma di Trento”.

L'anno  duemilaventuno il  giorno uno del mese di settembre alle  ore  9.00 nella sede della 

Comunità  di  Cavalese,  il  sig.  Giovanni  Zanon,  nella  sua  qualità  di  Commissario  della 
Comunità Territoriale della val di Fiemme, incarico rinnovato con delibera Giunta Provinciale 

n.  1344  dd.  07.08.2021,  con  l’assistenza  del  Segretario  Reggente  della  Comunità  dott.ssa 
Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto. 

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’

Richiamati:

• l’art.  5 della L.P. 6.8.2020 n. 6 “Assestamento del bilancio di  previsione della Provincia 
autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020 – 2022”, come modificato ed integrato 
dall’art. 7 della L.P. 18 dd. 04.08.2021, che ha introdotto il neo art. 2-bis, ai sensi del quale 
gli  incarichi  dei  Commissari,  nominati  con  deliberazione  Giunta  provinciale  1616  dd. 
16.10.2020, sono rinnovati di diritto fino al 31 dicembre 2022;

• la deliberazione della Giunta provinciale n. 1344 del 07.08.2021 di rinnovo della nomina del 
Commissario  della  Comunità  Territoriale  della  val  di  Fiemme  nella  persona  del  sig. 
Giovanni  Zanon,  per  l’amministrazione  dell’ente,  esercitando  tutte  le  funzioni  del 
presidente, del comitato esecutivo e del consiglio di Comunità, secondo le indicazioni di cui 
alla deliberazione della citata Giunta provinciale n. 1616/2020.

Dato atto che la Provincia Autonoma di Trento ha deciso di realizzare, per mezzo del sostegno 
finanziario  del  Fondo Sociale  europeo  e  a  valere  sull’avviso  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle 
Politiche  Sociali  n.3/2016  volto  al  rafforzamento  dei  servizi  per  il  contrasto  alla  povertà, 
l’attivazione di prassi ai fini di una presa in carico integrata da parte dei Centri per l’Impiego e dei 
Servizi Sociali Territoriali.

Pag. 1 di 2



Dato  atto  che  in  data  25  giugno  2021  ns.  prot.  nr.5659  il  Servizio  Sociale  della  Comunità 
Territoriale della Val di Fiemme ha comunicato la propria intenzione di aderire ad una base dati 
comune con i Centri per l’Impiego – denominata SPIL - per una efficace ed efficiente presa in 
carico anche integrata degli utenti come proposto dalla nota della PAT prot. nr. PAT/385485 di data 
27/05/2021.

Dato atto ora che con nota ns.prot. nr.7273 di data 05/08/2021 la PAT – Agenzia per il Lavoro – 
Ufficio servizi per l’impiego ha provveduto all’invio dello schema di convenzione.

Ritenuto  pertanto  opportuno  con  la  presente  provvedere  all’approvazione  dello  schema  di 
convenzione.

Ravvisata  la  necessità  di  dichiarare  il  presente  decreto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di 
procedere  alla  sottoscrizione  e  all’invio  della  convenzione  per  la  regolazione  dell’utilizzo  in 
consultazione del Sistema Provinciale Informativo del Lavoro.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni 
dell'art. 185 della L.R. 2/2018.

Dato atto che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di non sussistenza di situazioni di conflitto 
di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 
del Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità.

DECRETA

1. di approvare lo schema di convenzione allegato al presente decreto che ne forma parte 
integrante  e  sostanziale  al  fine  di  consentire  l’utilizzo  in  consultazione  da  parte  degli 
operatori  e/o  delle  assistenti  sociali  del  Sistema  Provinciale  Informativo  del  Lavoro 
denominato SPIL, per consentire una efficace ed efficiente presa in carico anche integrata 
degli utenti tra il Servizio Sociale della Comunità e i Centri per l’Impiego;

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
di  cui  all’articolo 183, comma 4, dell  L.R. 3.5.2018 n. 2, per le motivazioni espresse in 
premessa.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità, 

entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO REGGENTE IL COMMISSARIO
dott.ssa Luisa Degiampietro sig. Giovanni Zanon

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità  sul  sito  www.albotelematico.tn.it   per dieci  (10) giorni  consecutivi  dal 
01.09.2021

Provvedimento esecutivo dal  01.09.2021

Cavalese, li  01.09.2021
Il Segretario Reggente

dott.ssa Luisa Degiampietro

Pag. 2 di 2

http://www.albotelematico.tn.it/

	DECRETA

